dissimulemus eundum *singulares etiam, quae in populo  
nostro aedificatorem causare nequitquam possint, habere  
sententias disputativas.* Sed nec transitus ad sacrum  
Riturum Romanum aptum ei medium nobis videtur non  
quod in Ecclesia transituum similium exemplum non foret,  
quis enim neget Bessarionem Magnum illum Nicaenum  
Archi Eppum a Ritu Graeco ad Riturum Romanum  
laudabiliter transiisse? quis ignoret Illatum D. Joannem  
Liberum Baronem Pataki e Romano Ritu Magnum in  
hac Dioecesi Fogarasiensi fuisse Eppum? Siquidem ii  
simus, qui omnem Riturum Sacrum ab Ecclesia adproba-  
tum, longoque Patrum usu firmatum ejusdem Sanctitatis,  
Excellentiae ejusdem esse palam confiteamur, nec de  
hoc nata est nos inter et Romanos differentia, nam  
utrinque Riturum laudamus, et solum dogma a quocunque  
alio exigimus. Sed jam manifesta inhibitio est Summo-  
rum Pontificum signanter Ssmi Benedicti XIV. Ency-  
clica Epistola ad Missionarios per Orientem deputatos  
sub 26-a July 1755, et aliorum Summorum Pontificum,  
quibus strictum cavetur, ne Graecus ad Riturum Latinum  
transeat, multo minus in Sacerdotio consensescens, qualis  
et ipse Samuel Klein est. Confidimus tamen per Boni-  
tatem Illtis Vae Paternae cum illo acturae a tali scopo  
eum destitutum fore: dum pro obligamine nostro Prae-  
suleis Jussis humillime satisfacturi ista referremus, subli-  
mibus Gratiis nos totos submitteremus Paternam exoscu-  
lati manum perpetuo distinctissimae Venerationis cultu  
perennamus.

Balassalvae 21-a Augusti 1798.

Illustritatis Vae

(suscrierea cã mai susu.)

Datulu celu mai nou intre Documentele aceste-lu  
porta rogarca lui Klain catrã Bobu:

Illustrissime (cã si la 8. Nov. 1796).

Mense adhuc Aprili ex paterna, uti suppono, Illtis  
Vae Commissione accersitus, ac in pleno Capitulo per  
Rssmum D. Praepositum gravissime correptus sum, cur  
dissensiones in Clero Disunito causaverim adpromittendo,  
quod si ab iisdem electus fuero in Episcopum ejurata  
S. Unione, ad Riturum non unitum transibo; Praeterea  
interdictum est mihi extra hocce episcopale Dominium  
absq; speciali solius Illtis Vae indultu aliquo exire, sed  
domi semper manere quasi in sancto quodam officio,  
quae jam ubiq; terrarum sublata sunt; ego vero non  
defui meis partibus, et non modo innocentem hac in re,  
sed maxime zelaterem pro catholica religione me fuisse  
ostendi. Quare humillime supplico Illti Vae, quatenus  
dignaretur jubere V. Capitulum meam apologiam (si  
hactenus non fecit) Illti Vae transponere, quam deinde,  
demississime oro, dignetur Illtas Va in considerationem  
paternae adsumere, praesuleaq; aequitate, ac acquanimitate  
discernere, et si innocentem me agnoverit, tam coram  
Excelso Rgio Gubernio innocentiam neam notam facere,